

[Pelle Voigt]

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler det til tingets velvillige behandling.

**Leif Hermann (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om midlertidige rammer i henhold til kommuneplanlovens § 15 i Københavns kommune.*

(Beslutningsforslag nr. B 115).

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler det til tingets velvillige behandling.

**Svend Andersen (S):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg herved tillade mig at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af en systemeksportfond. (Offentlig deltagelse i systemeksportforretninger).*

(Beslutningsforslag nr. B 116).

*Forslag til folketingsbeslutning om udvikling og forskning inden for det medicotekniske område.*

(Beslutningsforslag nr. B 117).

*Forslag til folketingsbeslutning om fremme af udvikling af komponenter og metoder til industrialiseret byfornyelse.*

(Beslutningsforslag nr. B 118).

*Forslag til folketingsbeslutning om fremme af udviklingen inden for dansk akvakultur (fiskeopdræt).*

(Beslutningsforslag nr. B 119).

Ved folketingets behandling af det teknologiske udviklingsprogram gav socialdemokratiet udtryk for en positiv stilling til programmet, men pegede samtidig på, at iværksættelse af programmet ikke måtte ske på bekostning af forsknings- og udviklingsmæssige muligheder inden for andre vækstområder.

Det er forslagsstillerens opfattelse, at regeringen ved ensidigt at satse på informationsteknologien helt har overset andre områder med lige så store behov, områder, der vil være fremtidens industrielle vækstområder, og som vil vokse i produktion og beskæftigelse.

De foreliggende beslutningsforslag peger på sådanne vækstområder.

Oprettelse af systemeksportselskaber med statslig deltagelse vil øge dansk industris muligheder for øget eksport til bl.a. de u-lande, hvor en industriel udvikling er i gang, som uden tvivl vil blive forstærket.

Når forslagsstillerne bl.a. peger på områder som

- medicoteknologisk fremstilling af udstyr og apparater til hospitals- og sundhedssektoren,
- industrialiseret byfornyelse,
- en øget indsats inden for akvakulturområdet,

så er det, fordi dansk industri og fremstillingsvirksomhed har vist sig velegnede til netop disse områder.

Mere end halvdelen af den danske industris produkter afsættes uden for landets grænser.

Ud fra et samfundsøkonomisk synspunkt er det ønskeligt, at dette udbygges.

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagens tekst og de bemærkninger, der ledsager disse.

Den første sag på dagsordenen var:

### 1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 6:

*Forslag til lov om egnsudvikling.*

(FremSAT 3/10 84. Første behandling 11/10 84. Betænkning 14/2 85. Anden behandling 22/2 85).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

### Forhandling

**Bjørn Westh (S):**

Ved lovforslagets anden behandling oplyste industriministeren, at Nordjyllands Erhvervsråd støttede ham fuldt ud i den ændring, der nu er sket. Samme dag kunne man i TV-Avisen se, at formanden for Nordjyllands Erhvervsråd tog skarpt afstand fra lovforslaget og sagde, at det var en forringelse, og derfor vil jeg gerne spørge industriministeren, hvorfra han havde sin oplysning om Nordjyllands Erhvervsråds stilling til det pågældende lovforslag.